
ADVENTSZEIT
IM WINTERWUNDERLAND

_________________________________________________________________________

ARVIDSJAUR – SCHWEDISCH LAPPLAND 2022

SONDERREISE: 16.12.2022 – 22.12.2022

Leistungen:
• FlyCar-Direktflug ab/bis München nach Arvidsjaur, 

inklusive aller Steuern und Gebühren
• 6 Nächte im 3-Sterne-Hotel Laponia
• Doppelzimmer inklusive Frühstück; freie WLAN-Nutzung
• Alle notwendigen Transfers vor Ort
• Deutschsprachiger Ansprechpartner vor Ort
• Leihweise Winterkleidung für die gesamte 

Aufenthaltsdauer (Overall, Stiefel)
• Freie Nutzung von Pool, Sauna und Fitnessraum

Grundpreis: pro Person im DZ

Zuschläge pro Person für:
Einzelzimmer, 6 Nächte
Laponia-Suite, 6 Nächte, Zweierbelegung
Superior-Suite, 6 Nächte, Zweierbelegung
TOP-Suite mit eigener Sauna, 6 Nächte, Zweierbelegung
Halbpension, 6x Abendessen (2-Gang) im Hotel

Kinderfestpreis (nur in Kategorie Laponia-Suite und TOP-Suite 
gemeinsam mit 2 Erwachsenen möglich)

• Für max. 2 Kinder bis 11 Jahre 
• Für max. 2 Kinder ab 12 bis 14 Jahre 

Optional hinzubuchbar sind (Vorausbuchung empfohlen):

Tagesausflug zum Eisbrecher*
Eisbrecherfahrt mit Bad im Neoprenanzug 
(inkl. Transfer & Mittagssnack)

Hundeschlittentour  (ca. 1,5h)
bis zu 4 Personen pro Schlitten, inkl. Transfer

Geführte Schneeschuhwanderung (ca. 1,5h)
in der Umgebung von Arvidsjaur, 
inkl. Guide & Equipment, Tee

*Mindestteilnehmerzahl 4 Personen

1.099 €

240 €
120 €
200 €
360 €
300 €

599 €
799 €

299 €

229 €

49 €

*Credits: Carolina Romare/imagebank.sweden.se

Alle angebotenen Preise verstehen sich pro Person sowie vorbehaltlich Verfügbarkeiten
und vorbehaltlich Preisänderungen, die ggfls. aufgrund von gesetzlich veränderten
Rahmenbedingungen, steigenden Energiekosten oder bedingt durch die Corona-
Pandemie, erforderlich werden.

Weitere Aktivitäten vor Ort buchbar, vorbehaltlich Verfügbarkeiten vor Ort.

Die von FlyCar vermittelten Aktivitäten finden hauptsächlich in der Natur statt und sind
daher stark wetterabhängig. Ein wetterbedingter Ausfall der Aktivitäten ist kein
Reisemangel und bildet daher keine Basis für eine Reisepreisminderung. Der bereits
gezahlte Preis der entfallenen Aktivität wird erstattet.

*Credits: Helena Wahlman/imagebank.sweden.se

*Credits: Maskot Folio/imagebank.sweden.se


